
 

 

  

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PRADEDANČIOJO KŪRĖJO (FOTOGRAFIJOS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 30 d. Nr. 1LKT-198(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. 

lapkričio 27d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT- 71(1.7))) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2025 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį pradedančiojo kūrėjo stipendijas šioms 

fotografijos srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti skirta 

valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Laima Arlauskaitė 

„Didžioji jūra ir vilties 

geografija“ naujo 

dokumentinio fotografijos 

ciklo tyrimas ir kūrimas. 

82,00 11 8 800,00 

1.2.  Bernadeta Brazdžionytė 

Analoginės fotografijos serija 

„Kvietỹs mus kviẽčia. Triti-

cum aestivum kaip labiausiai 

paplitusi grūdinė kultūra Lie-

tuvoje“ 

75,00 9 7 200,00 

1.3.  Jurga Ramonaitė 

Folkloro istorijų analizė, 

naujų darbų sukūrimas bei 

tradicinių fotografijos tech-

nikų reinterpretacija 

75,00 10 8 000,00 

1.4.  Monika Jagusinskytė 
Meniniam tyrimui ir scenari-

jaus rašymui 
67,00 6 4 800,00 

1.5.  Kotryna Sajevičiūtė 
Fotografijos projekto įgyven-

dinimas ir paroda 
66,00 7 5 600,00 



 

 

1.6.  Jurgita Vrublevskaja 

Tęstinio autoportretų projekto 

kūrybai ir vystymui, bei de-

biutinės parodos surengimui 

65,00 5 4 000,00 

1.7.  Edgaras Cickevičius 

Fotografijų serijos „Yrà ir 

ỹra“ vystymui ir debiutinės 

parodos surengimui 

65,00 5 4 000,00 

1.8.  Jose Joaquin Mora Saa 

Fotografijų kolakcijos 

„Nūdienų monolitai“ sudary-

mas 

64,00 4 3 200,00 

1.9.  Irmantas Saulius 
Savi maldos namai Lietuvoje. 

Dialogas 
60,00 7 5 600,00 

1.10.  Kristina Gedžiūnaitė 

Fotodokumentiniui tyrimui a-

pie Ignalinos atominės saugo-

mos zonos demontavimą 

60,00 6 4 800,00 

IŠ VISO: 70 56 000,00 

 

2. neskirti pradedančiojo kūrėjo stipendijų šioms fotografijos srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Domantas Jakaitis Fotografijos ciklas: „Ne(at)pažintas Vilnius“ 58,00 

2.2.  Guoda Taraškevičiūtė 

Kūrybiniam nuotraukų serijos vystymui, meni-

ninko portfolio sudarymui ir ryšių su meno ins-

titucijomis užmezgimui 

57,00 

2.3.  Vytis Šulinskas 
Ciklo „Neringa“ užbaigimui ir tolimesniam idė-

jos vystymui 
57,00 

2.4.  Mariam Abshilava 
Fotografinės serijos „Matant praeitį“ kūrybai ir 

sklaidai 
57,00 

2.5.  Dainius Leitonas 
Fotografijų ciklas „Šančių išskirtinumas - praei-

tis dabartyje“ 
54,00 

2.6.  Jovilė Sibilė Ališauskaitė Sirenų ašaros 52,00 

2.7.  Erdvilas Petras Abukevičius Pradedančiojo Fotografijos stipendija. 51,00 



 

 

2.8.  Neil Gittins 
Fotografijų paroda, pavadinimu IN ECHOES 

(liet. AIDUOSE) 
48,00 

2.9.  Živilė Butvilaitė 
Kūrybinis projektas ir paroda apie beglobius gy-

vūnus 
42,00 

2.10.  Ieva Ivanauskaitė 
Literatūros kūrinių vizualizavimą fotografinė-

mis priemonėmis 
40,00 

2.11.  Maryia Kalantai Fotografija 36,00 

2.12.  Ligitas Nefas Šokio spektaklio „Sandpaper“ dokumentavimas 27,00 

2.13.  Asta Laurinaitytė 
Šokio spektaklio „Sandpaper“ idėjos vystymas, 

kūrimas, pristatymas ir dokumentavimas 
21,00 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta pradedančiojo kūrėjo stipendija,  

privalo ne vėliau kaip iki 2025 m. sausio 28 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai 

užpildytą Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos 

gavėjui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų administracinio 

teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
   

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 

 


